
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

 1

 
DECRETO  Nº        9.321         ,DE          26           DE       FEVEREIRO       DE         2004. 
 
 
 

Nomeia membros para comporem o 
Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente para o 
biênio de 2004/2006. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do art. 87 da Lei Orgânica do Município de 
Porto Velho e o disposto no art. 3º da Lei Municipal nº 1.459/2002. 

 
 

 
R E S O L V E: 
 
 

 
   Art. 1º. Nomear para comporem o Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, os seguintes membros: 
 
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO COMUNITÁRIA E TRABALHO -SEMAC 

 
 

� Titular:  Mônica Maria Chaves de Amorim 
� Suplente: Edna de Vasconcelos Lima 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED 
 

� Titular: Maria Luiza Coelho Trindade 
� Suplente: Josélia Neves 

 
 

 
 
 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

 2

 
CONT. DO DECRETO Nº 9.321/2004 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO-
SEMPLA 

 
 

� Titular: Gina Silva de Oliveira Mota 
� Suplente: Dinamarcy Carlos Cavalcante do Nascimento 

 
 
 

 
                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUSA 

 
 

� Titular: Luiz Gonzaga das Neves 
� Suplente: Maria Ivonete Barbosa 

 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA-SEMFAZ 

 
 

� Titular: Lélia Correa Lima 
� Suplente: Ausineni Gonçalves Coelho 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES-
SEMCE 

 
 

� Titular: Wanderley Batista de Souza 
� Suplente: Maria do Socorro Vale Leite 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

 3

 
 

CONT. DO DECRETO Nº 9.321/2004 
 
 

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES NÃO-GOVERNAMENTAIS 
 

ASSOCIAÇÃO CASA FAMÍLIA ROSETTA 
 
 

� Titular: Giuseppina Maria Fulco 
� Suplente: Lourena Maria Vieira Rodrigues 

 
 

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL-CRESS/RO 23ª REGIÃO 
 
 

� Titular: Maria da Guia Lima 
� Suplente: Maria Elzenir da Silva Viana 

 
 

MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA-MNMM R 
 

� Titular : Samuel Pessoa da Silva 
� Suplente: Maria de Fátima Alves Batista 

 
 

INSTITUTO CULTURAL E EDUCACIONAL ESPÍRITA ANDRÉ LUI Z-ICEAL 
 

 
� Titular : Benedita Aparecida Ferreira Pini 
� Suplente: Márcia Regina Pini de Souza 

 
 

CENTRO SALESIANO DOM JOÃO BATISTA COSTA - ISMA 
 

� Titular: Padre Marcelo Bertolusso 
� Suplente: Núbia Elizabeth de Medeiros Brasileiro 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO 

 4

 
 

CONT. DO DECRETO Nº 9.321/2004. 
 
 

CENTRO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CDCA 
 

 
� Titular:  Sônia Ribeiro de Souza 
� Suplente: Maria Alice Ribeiro de Souza 

 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

 
 
 
 

 
CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO CAMURÇA 

Prefeito do Município 


